
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

 AL 31 DE MARZO DE 2020 Y 2019

20192020

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
$ 528,703,261.92EFECTIVO Y EQUIVALENTES $ 564,230,325.22

671,263,909.99DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 708,290,836.10
129,875,693.35DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 39,456,198.94

0.00INVENTARIOS 0.00
0.00ALMACENES 0.00
0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

355,058.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 355,058.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $ 1,330,197,923.26 $ 1,312,332,418.26

ACTIVO NO CIRCULANTE
$ 252,624,791.17INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $ 236,257,788.38

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00
5,907,645,048.38BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROC 5,221,026,020.41

741,445,881.18BIENES MUEBLES 678,492,288.95
8,318,965.60ACTIVOS INTANGIBLES 6,099,237.91

)(532,554,505.06DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES )(454,454,035.25
1,400,000.00ACTIVOS DIFERIDOS 1,400,000.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00
53,815,753.49OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 53,815,753.49

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $ 6,432,695,934.76 $ 5,742,637,053.89

20192020

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
$ 1,839,998,398.97CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 1,778,160,666.03

1,239,333,344.48DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,111,818,181.83
32,512,231.68PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 23,917,150.28

0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00
0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00

13,686,071.80FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 10,936,504.29
0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00

1,700,111.39OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 1,630,798.69
TOTAL PASIVO CIRCULANTE $ 3,127,230,158.32 $ 2,926,463,301.12

PASIVO NO CIRCULANTE
$ 0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $ 0.00

0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00
5,806,868,750.07DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 4,735,324,243.97

0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A 0.00
0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE $ 5,806,868,750.07 $ 4,735,324,243.97
TOTAL DEL PASIVO $ 8,934,098,908.39 $ 7,661,787,545.09

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$ 0.00APORTACIONES $ 0.00

30,689,215.65DONACIONES DE CAPITAL 0.00
0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00

$ 30,689,215.65 $ 0.00TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
$ 996,011,903.36RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $ 923,036,982.71

)(3,075,796,435.96RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(2,403,969,423.60
867,088,116.71REVALÚOS 868,160,185.61

0.00RESERVAS 0.00
10,802,149.87RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 5,954,182.34

$ )(1,201,894,266.02 $ )(606,818,072.94TOTAL HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

$ 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $ 0.00
0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 0.00 $ 0.00TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO $ )(1,171,205,050.37 $ )(606,818,072.94

$ 7,762,893,858.02TOTAL DEL ACTIVO TOTAL DEL PASIVO  Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO $ 7,762,893,858.02$ 7,054,969,472.15 $ 7,054,969,472.15

20192020

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
$ 0.00AVALES FIRMADOS $ 173,855.27

621,922,385.90DEUDA INDIRECTA SIN AVAL EJERCIDA 438,090,890.11
185,744,091.18CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS 185,744,091.18

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN CONTABLES $ 807,666,477.08 $ 624,008,836.56

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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